
Projekt nr 527 
 
z dnia  18 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII//2024 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1)), art.17 ust.1 
pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693), uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr VI/34/2015 Rady Miasta Czarnków z dnia 26 lutego 2015 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 1873 z późn.zm.) 
wprowadza się następującą zmianę : 

- w § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) usług opiekuńczych - w wysokości ………… zł,”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 

1463 i 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30607AB0-23AD-4394-9C2B-E9BE36CA140B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

„6. Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania.”. 

Rada Miasta na podstawie art.50 ust.6 ustawy o pomocy społecznej, dnia 
26 lutego 2015 r. podjęła uchwałę VI/34/2015 w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 1873 z późn.zm.). 

W związku z zakończeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na świadczenie usług opiekuńczych ustalono cenę tych usług, która zgodnie 
z poglądem organu nadzoru musi być zawarta w uchwale. W zakresie 
świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
wcześniej wybrano oferentów w drodze zapytania ofertowego. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30607AB0-23AD-4394-9C2B-E9BE36CA140B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII//2024 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 tir. 1 (2)


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


